
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 31. 1. 2022 v klubovně Obecního domu ve Dřísech od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18:05-20:20
Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Nikola Kolínská
Zapisovatel*: Jaroslava Zlatohlávková
Ověřovatelé zápisu: Pavel Korbel, Dana Flanderková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Místostarostka obce zahájila v pořadí 1. veřejné zasedání zastupitelstva obce Dřísy v roce 2022 v 18:05  hodin.
Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy usnášeníschopní.
Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán.

Místostarostka dále navrhuje zvolit zapisovatele a ověřovatele zápisu - zapisovatelka – Jaroslava Zlatohlávková
a ověřovatelé zápisu – Pavel Korbel, Dana Flanderková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí zapisovatelku Jaroslavu Zlatohlávkovou a ověřovatele zápisu Pavla Korbela a
Danu Flanderkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1/2022 bylo schváleno.

blok 1-2

Program zasedání byl vyvěšen od 24.1.2022. Místostarostka navrhuje pozměnit programu zasedání v bodě č. 3
Rozpočtové opatření a nahradit jej bodem č. 3 Stav financí. Kvůli provizoriu státního rozpočtu není nyní možné
rozpočtové opatření zpracovat.

Původní program:

Zahájení1.
Kontrola usnesení z minulého zasedání2.
Rozpočtové opatření č. 1/20223.
Schválení finanční odměny starostky obce4.
Dotace a investiční akce5.
Pacht obecních pozemků6.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

ZŠ a MŠ Dřísy7.
Obecní dům8.
Stavební záležitosti v obci9.
 Různé10.
 Diskuze11.
 Závěr12.

Pozměněný program

Zahájení1.
Kontrola usnesení z minulého zasedání2.
Stav financí3.
Schválení finanční odměny starostky obce4.
Dotace a investiční akce5.
Pacht obecních pozemků6.
ZŠ a MŠ Dřísy7.
Obecní dům8.
Stavební záležitosti v obci9.
 Různé10.
 Diskuze11.
 Závěr12.

Dotázala se, zda chce někdo pozměněný program zasedání rozšířit. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pozměněný program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 1/2022
v bodech 1. - 12.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Program zasedání-1-2022_původní, Program zasedání-1-2022_schválený

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Místostarostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 8/2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
usneseni zastupitelstvo c 8 - 15.12.2021, zapis zastupitelstvo c 8 - 15.12.2021

3. Stav financí

Místostarostka předala slovo starostce obce, která informuje o současném stavu finančních prostředků obce a
o plnění sdílených daní.

Celkem bylo ke dni  29.1.2022 na bankovních účtech 15 838 400,58 Kč.  Rozpočet se plní  dobře.  Oproti
loňskému roku jsme obdrželi o 800 000,- Kč více.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Dále informuje o porovnání plnění sdílených daní. V roce 2019 obec z daní obdržela celkem 15 212 679,23 Kč,
v roce 2020 13 746 218,63 Kč a v roce 2021 15 402 263,33 Kč.

V lednu 2022 obec obdržela 1 189 615,14 Kč, v lednu 2021 1 231 891,7 Kč a v lednu 2020 1 129 362,31 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  informace ke stavu finančních prostředků na bankovních
účtech ke dni 29.1.2022 (15 838 400,58 Kč) a plnění sdílených daní.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Porovnání plnění sdílených daní 2019,2020,2021 290, Porovnání plnění sdílených daní 2020,2021,2022
290, Stav bankovních účtů 290122

4. Schválení finanční odměny starostky obce

Na minulém zasedání zastupitelstva byl panem místostarostou V. Novotným vznesen požadavek na přiznání
finanční odměny starostce obce za její činnost pro obec a za její práci při získávání dotací. Jelikož přiznání
odměny má svá pravidla, je nutné je projednat jako samostatný bod jednání. Místostarostka obce navrhuje, aby
byla starostce obce Ivaně Frajové schválena finanční odměna ve výší 20 000,- Kč čistého / 23 563,- Kč hrubého
za její práci pro obec a za získání dotací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce Ivaně Frajové ve výši 20 000,- Kč
čistého za její práci pro obec a za získání dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

5. Dotace a investiční akce
blok 5-1

Místostarostka předala slovo starostce obce.

Schválení podání žádosti o dotaci na akci ‚‚Výstavba chodníků v obci Dřísy – 7. etapa‘‘

Možnost získání dotace ze SFDI na akci: "Výstavba chodníků v obci – 7. etapa" (od ZŠ ke křížku směrem
na Konětopy).  Ze SFDI jsou podporovány projekty zvyšující  bezpečnosti,  podporující  bezbariérové úpravy
chodníků. Termín podání žádosti do 11.2.2022. Předpokládaná hodnota díla je 2 555 428,- Kč včetně DPH.
Jedná se o cenu z roku 2020, nyní se cena aktualizuje. Finanční spoluúčast obce by byla 15 %. Starostka obce
navrhuje schválit podání žádosti o dotaci na akci ‚‚Výstavba chodníků v obci Dřísy – 7. etapa‘‘ ze Státního fondu
dopravní infrastruktury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci na akci ‚‚Výstavba chodníků v obci Dřísy – 7.
etapa‘‘ ze Státního fondu dopravní infrastruktury.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Schválení administrátora podání žádosti o dotaci ze SFDI



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Starostka poptala k administraci akce 2 firmy – LK Advisory s.r.o. a Alatere profi s.r.o., se kterými pravidelně
obec spolupracuje. Aletere profi s.r.o. podala levnější nabídku, posléze ale informovala, že by raději z nabídky
odstoupila.  Z  profesního  hlediska  trvají  na  dobře  odvedené práci,  a  to  zde  nemohou garantovat.  Firma
LK Advisory s.r.o. má v této oblasti velké zkušenosti. Jejich cenová nabídka činí celkem 234 750,- Kč včetně
DPH (podání žádosti 30 250,- Kč, v případě získání dotace 119 790,- Kč, před podpisem SoD 18 150,- Kč,
4 měsíce realizace 48 400,- Kč, ZVA 18 150,- Kč.). Starostka obce navrhuje schválit administrátorem pro
podání žádosti o dotaci ze SFDI firmu LK Advisory s.r.o. s celkovou nabídkou administrace v částce 234 740,-
 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  administrátorem  pro  podání  žádosti  o  dotaci  ze  SFDI  firmu
LK Advisory s.r.o. Cenová nabídka administrace činí celkem 234 740,- Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Koordinátor BOZP na akci ‚‚Přestavba obecního domu ve Dřísech - II. etapa‘‘

Starostka obce oslovila Ing. Ivo Chmelaře s poptávkou na koordinátora BOZP při realizaci stavební akce
‚‚Přestavba obecního domu ve Dřísech - II. etapa‘‘. Cenová nabídka činí 8 000,- Kč bez DPH / 9 680,- Kč včetně
DPH /měsíc. Ing. Chmelař bude současně provádět BOZP na stavbě v Ovčárech. Tato skutečnost se projevila
slevou v ceně, jelikož zkoordinujeme kontrolní dny. Starostka obce navrhuje schválit uzavření příkazní smlouvy
s Ing. Ivo Chmelařem, IČO 16553845, za účelem koordinace BOZP při realizaci akce ‚‚Přestavba obecního
domu ve Dřísech II. etapa‘‘ za cenu 8 000,- Kč bez DPH / 9 680,- Kč včetně DPH /měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  uzavření Příkazní smlouvy s Ing. Ivo Chmelařem, IČO 16553845,
za účelem koordinace BOZP při realizaci akce ‚‚Přestavba obecního domu ve Dřísech - II. etapa‘‘ za cenu
8 000,- Kč bez DPH / 9 680,- Kč včetně DPH /měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

Schválení podání žádosti o dotaci na akci ‚‚Přestavba obecního domu ve Dřísech - II. etapa‘‘

Starostka obce navrhuje schválit podání žádosti o dotaci na akci ‚‚Přestavba obecního domu ve Dřísech - II.
etapa‘‘ z Krajského úřadu Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova. Jedná se o možnosti získat 1 000,-
 Kč/občana. Této dotace bylo využito i při I. etapě přestavby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  ‚‚‚Přestavba  obecního  domu
ve Dřísech - II. etapa‘‘ z Krajského úřadu Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/1/2022 bylo schváleno.

6. Pacht obecních pozemků
blok 6-1

Záměr pachtu vinice díl ‚‚D‘‘



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Místostarostka obce informuje o žádosti  pana M. Rošta o prodloužení smlouvy na pacht vinice -  díl  ‚‚D‘‘
na dobu neurčitou. Na vinici plánuje rozsáhlé investice (oplocení, výsadba nové révy). Nájemce se o vinici stará
řádně.

Místostarostka obce navrhuje zveřejnit záměr pachtu vinice -  díl  ‚‚D‘‘.  Doba trvání pachtu od 1. 1. 2022
na dobu neurčitou. Cena pachtu 300,- Kč/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  schvaluje  záměru pachtu vinice  díl  ‚‚D‘‘.  Doba trvání  pachtu od 1.1.2022
na dobu neurčitou. Cena pachtu 300,- Kč/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Pacht pozemku - vinice, díl D 310122

blok 6-2

Směna pozemků

Místostarostka informuje o záměru směny pozemků. Obecní pozemek parc. č. 2029/1 o výměře 255 m2 a
pozemek parc. č. 2028/2 o výměře 600 m2 v SJM pana PP a JP. Důvodem směny: směněný pozemek bude
využíván jako dětské hřiště v lokalitě u nádraží. Obec Dřísy zajistí veškeré záležitosti se směnou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 2029/1 v k. ú. Dřísy o výměře 255 m2
ve vlastnictví obce Dřísy za pozemek parc. č. 2028/2 v k. ú. Dřísy o výměře 600 m2 ve SJM Povolných.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Směna pozemků parc. č. 2029-1 a 2028-2 310122

blok 6-3

Pacht pozemku - vinice díl ‚‚A‘‘

Stále se nikdo nepřihlásil. Starostka navrhuje prodloužit záměr pachtu vinice - dílu ‚‚A‘‘ do 31. 3. 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu vinice - dílu ‚‚A‘‘ do 31. 3. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Pacht pozemku-vinice, díl A 310122_prodlouženo

blok 6-4

Prodloužení zemědělského pachtu

Pan S. Fabián žádá o prodloužení zemědělského pachtu pozemků parc. č. 1832 o výměře 0,5962 ha a 2167
o výměře 0,8552 ha v k. ú. Dřísy. Místostarostka navrhuje zveřejnit záměr zemědělského pachtu pozemků parc.
č. 1832 a výměře 0,5962 ha a parc. č. 2167 o výměře 0,8552 ha. Doba pachtu do 31. 12. 2023. Min. cena
7 000,- Kč/ha/rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr zemědělského pachtu pozemků parc. č. 1832 a 2167 v k. ú.
Dřísy. Doba trvání pachtu do 31.12.2023, cena minimálně 7 000,- Kč/ha/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/1/2022 bylo schváleno.

7. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 7-1

Místostarostka obce informuje o současné situaci v ZŠ a MŠ kvůli pandemii koronaviru. Školka byla na týden
zavřena z důvodu nemocnosti personálu. Nyní škola funguje bez omezení. V ZŠ se třídy střídají ve škole a
na on-line výuce. Veškerá nařízení se konzultují s hygienickou stanicí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o současné situaci v ZŠ a MŠ Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Ze školy jsme obdrželi Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního
rozpočtu v roce 2021. Jedná se o vratku 30 874,- Kč z důvodu malého zájmu o doučování z řad žáků i jejich
zákonných zástupců.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí předání Finančního vypořádání dotací poskytnutých příjemcům
prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu v roce 2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-3

Zápis ze zasedání Školské rady

Místostarostka informuje o předání zápisu ze zasedání Školské rady. Schůzka se uskutečnila dne 16.12.2021.
Hlavními body pro obec je upozornění ředitelky na nutnost včasného zajištění rekonstrukce sociálního zařízení
ve škole, aby rekonstrukce proběhla v období letních prázdnin. Rekonstrukce se řeší. Ředitelka připomněla
špatný technický stav ve sklepě u MŠ. Budeme se záležitostí dále zabývat.

Zastupitelka M. Podhorová upozorňuje na prasklinu, která vznikla na stropě MŠ. Místostarosta již byla o této
skutečnosti  informována.  Poptala  statiky,  bohužel  ale  nyní  nemají  volnou  kapacitu.  Je  domluvena
s projektantem, že se při posouzení stavu sociálního zařízení, se podívá i na prasklinu v ZŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zápis ze zasedání Školské rady ze dne 16.12.2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Obecní dům
blok 8-1

Kulturní akce v Obecním domě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Místostarostka  informuje  o  plánovaných  akcích.  Kvůli  nepředvídatelné  situaci  kolem  pandemie
se  zastupitelstvo  rozhodlo  zrušit  plánované  akce  v  únoru  (maškarní).  O  jejich  případném  přesunutí
na  vhodnější  termín  nebo  zda  budou  zrušeny  bez  náhrady,  budeme včas  informovat.  Na  měsíc  březen
plánujeme Vítání občánků a Posezení se seniory. Termíny budou včas zveřejněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o kulturních akcích v Obecním domě.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-2

Provozní řád Obecního domu

Provozní  řád byl  vypracován a  zaslán zastupitelům ke kontrole  a  připomínkám,  které byly  zapracovány.
Místostarostka obce navrhuje schválit předložený Provozní řád Obecního domu ve Dřísech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Provozní řád Obecního domu ve Dřísech.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Provozní řád Obecního domu ve Dřísech_

blok 8-3

Místostarostka informuje o záměru pronájmu prostor v Obecním domě na dobu užívání do 2 hodin, který byl
vyvěšen od 22.12.2021. Byly obdrženy žádosti o pronájem, které jsou předloženy ke schválení.

Přílohy:
Záměr pronájmu prostor v OD Dřísy_do 2 hod.

blok 8-4

Žádost o pronájem sálu v OD - Gymnathlon Praha, z.s.

Gymnathlon  Praha,  z.s.  žádá  o  pronájem  sálu  pro  lekce  gymnasticko  atletického  základu  pro  děti.
Místostarostka předkládá ke schválení návrh smlouvy č. 1-2022-OD. Smlouva na dobu určitou od 1.2.2022
do 31.8.2022. Lekce v úterý od 16:00 do 17:00 hodin. Cena za pronájem dle záměru činí 200,-  Kč/lekci
(60 minut). Celkem bude uskutečněno 27 lekcí. Platba proběhne předem po vystavení faktury. Celková cena
za pronájem činí 5 400,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  uzavření smlouvy č. 1-2022-OD mezi obcí Dřísy a Gymnathlonem
Praha, z.s. Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství
(toalet, šatny a chodby) na lekce gymnasticko atletického základu pro děti.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva č.1-2022-OD_Gymnathlon

blok 8-5

Žádost o pronájem sálu v OD - Kateřina Strnadová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Pí. K. Strnadová žádá o pronájem sálu pro lekce jógy. Místostarostka předkládá ke schválení návrh smlouvy
č. 2-2022-OD. Smlouva na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.12.2022. Lekce ve čtvrtek do 18:00 do 19:00 hodin.
Cena za pronájem dle záměru činí 200,- Kč/lekci (60 minut). Platba za pronájem bude probíhat měsíčně dle
uskutečněných lekcí po vystavení faktury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  smlouvy  č.  2-2022-OD  mezi  obcí  Dřísy  a  Kateřinou
Strnadovou. Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství
(toalet, šatny a chodby) na lekce jógy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva 2-2022-OD_Strnadová

blok 8-6

Žádost o pronájem sálu v OD - Jana Ontlová

Pí. J. Ontlová žádá o pronájem sálu pro lekce jógy. Místostarostka předkládá ke schválení návrh smlouvy
č. 3-2022-OD. Smlouva na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.12.2022. Lekce v úterý od 19:00 do 20:00 hodin.
Cena za pronájem dle záměru činí 200,- Kč/lekci (60 minut). Platba za pronájem bude probíhat měsíčně dle
uskutečněných lekcí po vystavení faktury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy č. 3-2022-OD mezi obcí Dřísy a Janou Ontlovou.
Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství (toalet, šatny
a chodby) na lekce jógy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva 3-2022-OD_Ontlová

blok 8-7

Žádost o pronájem sálu v OD - Ladislav Jupa

P.  L.  Jupa  žádá  o  pronájem sálu  pro  lekce  kruhového  tréninku.  Místostarostka  předkládá  ke  schválení
návrh smlouvy č. 4-2022-OD. Smlouva na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.12.2022. Lekce v pondělí a ve středu
od 18:00 do 18:55 hodin a od 19:00 do 19:55. Cena za pronájem dle záměru činí 200,- Kč/lekci (60 minut).
Platba za pronájem bude probíhat měsíčně dle uskutečněných lekcí po vystavení faktury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy č. 4-2022-OD mezi obcí Dřísy a Ladislavem Jupou.
Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství (toalet, šatny
a chodby) na lekce kruhového tréninku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva 4-2022-OD_Jupa

blok 8-8



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Žádost o pronájem sálu v OD - Natálie Zelenková

Sl. N. Zelenková žádá o pronájem sálu pro lekce zumby pro děti.  Místostarostka předkládá ke schválení
návrh smlouvy č. 5-2022-OD. Smlouva na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.12.2022. Lekce ve čtvrtek od 16:00
do 17:00 hodin.  Cena za pronájem dle záměru činí  200,-  Kč/lekci  (60 minut).  Platba za pronájem bude
probíhat měsíčně dle uskutečněných lekcí po vystavení faktury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy č. 5-2022-OD mezi obcí Dřísy a Natálií Zelenkovou.
Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství (toalet, šatny
a chodby) na lekce zumby pro děti.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva 5-2022-OD_Zelenková

blok 8-9

Žádost o pronájem sálu OD - Brandýský Matýsek z.s.

Brandýský Matýsek z.s. projevil zájem zrealizovat Mobilní hernu pro děti od 1 do 4 let v sále OD Dřísy. ZO bylo
informováno a na pracovní schůzce bylo předjednáno, že prostory budou poskytnuty zdarma, jelikož se jedná
o služby pro rodiče s dětmi. Místostarostka předkládá ke schválení návrh smlouvy č. 6-2022-OD. Smlouva
na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.12.2022. Mobilní herna bude probíhat ve středu od 9:00 do 12:00 hodin. Sál
bude poskytnut bezúplatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  smlouvy  č.  6-2022-OD mezi  obcí  Dřísy  a  Brandýským
Matýsek z.s. Předmětem smlouvy je dočasné užívání sálu Obecního domu ve Dřísech včetně příslušenství
(toalet, šatny a chodby) pro Mobilní hernu pro děti.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5g/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Nájemní smlouva č.6-2022-OD_Mobilní herna

9. Stavební záležitosti v obci

Žádost o souhlas s umístěním stavby na pozemku parc. č. 205/2 v k. ú. Dřísy

Stavebníci manželé Mannovi žádají o souhlas obce se stavebním záměrem a umístěním stavby na pozemku
parc. č. 205/2 v k. ú. Dřísy. Jedná se o montovanou dřevostavbu, menší přízemní bungalov. Předkládají včetně
projektové dokumentace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavebním záměrem a umístěním stavby na pozemku parc. č. 205/2
v k. ú. Dřísy dle přiložené projektové dokumentace. Jedná se o montovanou dřevostavbu, menší přízemní
bungalov.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

10. Různé
blok 10-1

Žádost o příspěvek na Pivní slavnosti 2022 Hospody Křenek

P. Moravec hledá sponzory pro uspořádání akce Pivní slavnosti 2022 Hospody Křenek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost o příspěvek na Pivní slavnosti 2022 Hospody Křenek.
ZO nemá zájem o sponzoring.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Stížnost

Pí.  M. Mrhalová zaslala oficiální stížnost na vzniklou situaci na pozemku  parc. č.  971/13 v k.  ú.  Dřísy,
na  který  přijíždějí  karavany.  Problém  je  dlouhodobý.  V  minulosti  zde  probíhaly  párty  dlouho  do  noci
s hlasitou hudbou. Umístění buněk dle informací z úřadu bylo pouze dočasné a měly být do dubna odstraněny.
Tento termín byl nejméně o rok odsunut. Na pozemku se nachází i několik aut bez SPZ, tedy se zřejmě jedná
o trvale umístěné vraky. Do karavanů jsou nataženy přívody vody, v autě se nachází pračka a odpad z pračky je
vypouštěn volně na pozemek. Pí. Mrhalová upozorňuje, že jejich studna, která je jejich jediným zdrojem pitné
vody, je vzdálena pouze několik metrů, žádá o okamžité řešení situace. O problémech na tomto pozemku již
bylo upozorňováno na podzim. 

Pí. Mrhalová se osobně zúčastnila zasedání ZO a podrobně všechny přítomné o problémech informovala. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  stížnost pí. Mrhalové. Situací se bude dále zabývat. Bude
vznesen podnět na stavební úřad, jelikož se na pozemku nachází černá stavba. Po výsledku z místního
šetření se bude ZO situací dále zabývat. Stěžovatelka bude o průběhu informována.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Diskuze

Solární lampa v ul. Úzká nesvítí -  Kontrolou či opravou se budeme dále zabývat.

Pořízení  odkalovačů  do  veřejných  budov  -  do  hasičárny,  školy  a  Obecního  domu.  Jedná  se  o  filtr
na zachycení nečistot z vodovodního potrubí. Pořizovací cena cca 800,- / ks. Instalace není složitá. 

Platební terminál - starostka a místostarostka mají naplánovanou schůzku v bance, kde budou požadovat
nabídku na zřízení platebního terminálu. 

Dopravní značení u školy - chybí zde značka a je potřeba opravit zrcadlo.

Dopravní situace u obchodu v centru obce  - je potřeba vymyslet vhodné řešení, aby zde nedocházelo
k nebezpečným situacím. Řidiči zde nevhodně parkují.

Parkování  osobních  automobilů  na  veřejném prostranství  -  dlouhodobým  problémem  je  parkování
osobních automobilů před domy vlastníků na pozemcích obce. Auty je rozjezděna zeleň (ul. Hlavní), nebo jsou
auta parkována po obou stranách komunikace a brání projetí aut (ul. Dlážděná). Situací se bude ZO dále
zabývat. Najít vhodné řešení ale bude složité. Již v minulosti byla snaha toto řešit.

Starostka přítomné informuje, že současná účetní/úřednice OÚ podala výpověď. Budete tedy vypsáno výběrové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

řízení na volnou pracovní pozici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí všechny záležitosti z diskuze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Místostarostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:16 hodin. Poděkovala přítomným za účast. O termínu
dalšího zasedání zastupitelstva obce Dřísy bude včas informováno.

Ověřovatelé: Pavel Korbel   ............................................................
 

Dana Flanderková   ............................................................
 
Místostarostka Nikola Kolínská   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 7. 2. 2022


